

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO II

VENTANIA, 11 DE AGOSTO DE 2021

EDIÇÃO Nº 340



PUBLICAÇÃO DIÁRIA



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

DECRETO Nº 047, DE 11 DE AGOSTO DE 2021

DECRETA LUTO OFICIAL POR TRÊS (3) DIAS, EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DO DR. JOSÉ TIBAGY DE MELLO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto no item “i” do inciso I, do Art. 90 da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o falecimento, ocorrido na data de 10/08/2021, do **Dr. JOSÉ TIBAGY DE MELLO**, Cidadão Benemérito deste Município, e

CONSIDERANDO, que se tratava de pessoa de elevado espírito público, tendo assumido o honroso cargo de Prefeito Municipal de Tibagi, por três mandatos, sendo que em dois deles Ventania ainda era distrito de Tibagi,

DECRETA:

Art. 1º – Fica declarado “LUTO OFICIAL” no município de Ventania, por três (3) dias, contados desta data, em homenagem “pos-mortem” do Poder Público Municipal ao benemérito **Dr. JOSÉ TIBAGY DE MELLO**.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor nesta data.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 11 de agosto de 2021.

JOSÉ LUIZ BITENCOURT
Prefeito Municipal

TERMO ADITIVO Nº 4

CONTRATO Nº 36/2020

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Pelo presente instrumento particular o MUNICÍPIO DE VENTANIA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825, centro, inscrito no CNPJ nº 95.685.798/0001-69, doravante denominada CONTRATANTE, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. José Luiz Bitencourt, residente e domiciliado nesta cidade, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.318.879-3/SSP-PR e do CPF/MF sob nº 232.294.389-49, e a empresa C. PEDROSO DA SILVA FELIX - CONSTRUCAO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 29.843.330/0001-20, com sede a Rua Maria das Neves Ferreira, 199 Sala - CEP: 84345000 - Centro, nesta cidade, representada neste ato por sua sócia proprietária Sra. Cleonice Pedroso da Silva Felix, portadora da CLRG nº 9.268.897-6 e CPF/MF nº 046.592.229-50, residente e domiciliada nesta cidade de Ventania/PR, doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o que dispõe a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, e demais disposições legais e regulamentares aplicáveis à espécie, têm entre si justa e acordada a celebração do presente Termo Aditivo ao Contrato nº 36/2020, mediante as seguintes cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO E FUNDAMENTO LEGAL

O Objeto do presente Termo Aditivo é a execução das obras/serviços de pavimentação em poliédrico com pedras irregulares na Avenida do Cerne (Trecho Norte) e Rua Riachuelo (Trecho Final), todas localizadas no Distrito Novo Barro Preto, sob regime de empreitada por preço global a preços fixos e sem reajuste, conforme projetos, especificações, memorial, e demais anexos do edital, bem como a proposta de preços apresentada pela contratada, que passam a fazer parte integrante do presente contrato, independentemente de suas transcrições.

LOTE 1: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - Locais das obras/serviços: Avenida do Cerne (Trecho Norte) = 2.653,61m². - Rua Riachuelo (Trecho Final) = 729,99m². - **ÁREA TOTAL = 3.383,60M².**, conforme contrato assinado anteriormente pela CONTRATADA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA

§ 1º - Fica prorrogado o prazo de execução do Contrato nº 36/2020 e seu primeiro termo aditivo, em 90 (noventa) dias, contados da data de 12/06/2021 à 10/09/2021.

§ 2º - Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 36/2020 e seu primeiro termo aditivo, em 120 (cento e vinte) dias, contados da data de 05/07/2021 à 02/11/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA - CONDIÇÕES GERAIS

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato original.

Justas e contratadas firmam as partes, este instrumento, em 3 (três) vias de igual teor, com as testemunhas presentes ao ato, a fim de que produza seus efeitos legais.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos dois dias de julho de 2021.

MUNICÍPIO DE VENTANIA

C. PEDROSO DA SILVA FELIX - CONSTRUCAO

CONTRATANTE

CONTRATADA

José Luiz Bittencourt

Cleonice Pedroso da Silva Felix

Prefeito Municipal

Sócia Proprietária

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação nº 120/2021, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 21/2021, cujo objeto é o Registro de Preço objetivando a futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza destinados para atender as Secretarias Municipais, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que **adjudica** as proponentes declaradas vencedoras os lotes licitados, conforme o quadro abaixo:

AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	1	ALCOOL LÍQUIDO 70% embalagem 1 litro	VIC FARMA	UNID	4.600,00	5,38	24.748,00
TOTAL							24.748,00

CINDY DENISE NOLTE - TIBAGI - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
7	1	AVENTAL PARA COZINHA Avental de cozinha térmico na cor branca com medidas mínimas de 45cm x 64cm com bolso frontal com a máxima resistência ao calor	ASSESSORLA	UNID	60,00	13,95	837,00
21	1	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE. Com espuma de poliuretano de fibra abrasiva. Apresentação: dupla face (macia e	JEITOSA	UN	2.080,00	1,43	2.974,40



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

		áspera). Dimensões mínimas: Comprimento: 110 mm, Largura: 70 mm, Altura: 21 mm. Aplicação: limpeza em geral, lavagem utensílios de copa. embalagem com 03 unidades						
TOTAL								3.811,40
COMERCIAL BEIRA RIO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
3	1	ALCOOL EM GEL 70% antisséptico para higienização das mãos embalagem 500g	Mega	UN	1.800,00	4,59	8.262,00	
5	1	AMACIANTE DE ROUPAS: para roupas, tendo como princípio ativo cloreto de diestearil dietil amônio, composição básica quaternário de amônio, corante e outras substâncias químicas permitidas, teor de não voláteis básico, mínimo de 2%, teor de ativos catiônico básico, mínimo de 1,8%, aspecto líquido viscoso, cor azul, tensoativo catiônico, ceramidas conservantes pH (puro): 3,0 a 3,6, com composição: cloreto de dialquil dimetil amônio, acidulante, coadjuvante, preservante, perfume, corante e água. Acondicionado em frasco plástico, com 2.000 ml, contendo na embalagem os dados do fabricante, do produto, data de fabricação, prazo de validade e autorização de funcionamento do fabricante na Anvisa.	Deter Show	UN	450,00	3,52	1.584,00	
8	1	BALDE PLASTICO 15 LT 15LITROS - materiais plásticos, capacidade de 15 litros, material alça arame galvanizado, cor natural	Arqplast	UNIT	230,00	8,45	1.943,50	
9	1	BALDE PLASTICO PEQUENO Material plástico, capacidade 8 litros, alça em arame galvanizado, cor natural.	Arqplast	UNID	210,00	4,99	1.047,90	
13	1	Copo descartável normatizado resistente com capacidade de 180ml pacote com 100 unidades	Fonplast	UN	900,00	3,62	3.258,00	
14	1	Copo descartável normatizado resistente com capacidade de 50ml pacote com 100 unidade	Fonplast	UN	800,00	1,88	1.504,00	
15	1	DESINFETANTE LÍQUIDO Componente ativo tensoativos: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, lauril, eter, sulfato de sódio, preservantes, espessantes, sequestrantes, fragrância corante e água. aplicação limpeza em geral, aroma neutro, características adicionais tensoativo líquido biodegradável, rendimento 1/250 litros, aspecto físico líquido. Embalagem com 2 lts. O produto deverá apresentar características de fluidez, viscosidade e concentração que garanta um bom rendimento e ser dermatologicamente testado. Necessário registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 12 meses.	Deter Show	UN	7.420,00	3,22	23.892,40	
16	1	DETERGENTE CONCENTRADO 500ML Neutro 500 ML, composição tensoativo iônico, sais inorgânicos, sequestrante, neutralizante, conservante, coadjuvante, corantes, essência, embalagem em polietileno virgem com tampa push pool, cor amarelo fragrância neutro.	Simbel	UNID	6.420,00	1,19	7.639,80	
19	1	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL. Formato Oval. Utilização da Escova: limpeza geral e para tanques de lavar roupas, Modelo: oval, base da escova: madeira, matéria prima da cerda da escova: sintética sem alça	Desafio	UN	120,00	2,25	270,00	
22	1	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades.	Assolân	PCT	1.070,00	1,20	1.284,00	
28	1	Guardanapo de papel material celulose largura 22cm comprimento 22cm folha simples de cor branca 100% branca macio pacote com 50 unidades	Real	UN	2.100,00	0,65	1.365,00	
29	1	LIMPA VIDRO Líquido, cor incolor/azul, frasco plástico de 500 ML, com gatilho, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	Worker	UNID	350,00	2,99	1.046,50	
30	1	LIMPADOR MULTIUSO 500ML De uso doméstico, aromas diversos, frasco plástico de 500ML, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, número de lote, validade e número de registro do ministério da saúde. (REFERÊNCIAS: VEJA, MISTER MÚSCULO OU YPÊ)	Simbel	UNID	4.420,00	1,87	8.265,40	
31	1	LUSTRA MOVEIS embalagem de 500ml cada fragancia lavanda caixa contendo 24 unidades composição silicone, opacificante, espessante, conservantes, fragancia solvente e veículo produto com registro na anvisa similar ou equivalente a marca poliflor	Worker	CX	202,00	6,50	1.313,00	
32	1	LUVA PARA LIMPEZA. Luva nitrílica para limpeza cor verde, com resistência química e mecânica, cano médio de 33cm e a palma antiderrapante proporciona maior firmeza de movimentos. Desenvolvidas em látex sintético, não causam alergias a pessoas sensíveis proteínas do látex natural, com interior clorinado que facilita o calcamento pacote contendo um par de luva nos	Volk	UN	500,00	3,99	1.995,00	



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
		tamanhos P e M					
35	1	PANO DE LIMPEZA PANO D LIMPEZA- branca, dupla, 100% de algodão, alvejada, pré amaciado, super-resistente, com a Trama grossa (bem fechada), MEDINDO 50x70cm, para uso doméstico. Embalada em saco plástico transparente contendo uma 01 unidade.	Martins	UNIT	2.650,00	3,05	8.082,50
37	1	PAPEL HIGIENICO extra luxo pct c/ 8 rolos de 10cmx300m	Remapel	PCT	400,00	37,40	14.960,00
39	1	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS Papel toalha, folha dupla, picotada, cor branca, super-resistente, de rápida absorção, primeira qualidade, pacote com dois rolos de 60 toalhas medindo 20x22 cm.	Trópicos	PCT	750,00	2,79	2.092,50
41	1	QUEROSENE EMBALAGEM MINIMA 800ML	Petrus	UN	25,00	9,99	249,75
43	1	RODO CPM ESPUMA dupla face acompanhado de cabo de madeira	Apolo	UN	1.020,00	6,45	6.579,00
44	1	RODO DE BORRACHA com cabo de madeira plastificada com rosca suporte em madeira com 01 borracha com 60cm o comprimento do rodo	Apolo	UN	1.080,00	4,88	5.270,40
45	1	SABÃO EM PEDRA NEUTRO GLICERINADO. Dermatologicamente testado. Composição: Hidróxido de Sódio, Óleo de Coco, Cloreto de Sódio, Glicerina, Carbonato de Sódio, Perfume, Coadjuvante e Água. Produto biodegradável, contendo Registro na ANVISA/Ministério da Saúde. Embalagem: Pacote com 200 gramas dividido em 5 pedaços.	Limpíssima	UN	750,00	5,85	4.387,50
46	1	SABÃO EM PÓ SABÃO EM PÓ, em embalagem de 01 kg, para lavagem de roupas, acondicionado em caixa reciclável de papelão com tampa facilitadora para fechamento após o uso/ou pacote Composição: tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvante, branqueador óptico, corante, enzimas, agente anti-redepositante, agente amaciante, perfume água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. O produto deverá conter tensoativo biodegradável. Deverá constar no rótulo do produto: dados de identificação do fabricante, composição, instruções de uso, telefone do SAC, e-mail e site do fabricante, número da autorização de funcionamento e registro na ANVISA, número do registro no Ministério da Saúde ou notificação, responsável técnico e número do seu respectivo CRQ.MARCA REFERÊNCIA: OMO, SURF, BRILHANTE, ARIEL OU TIXAN	Aster	UN	4.850,00	3,99	19.351,50
47	1	SABONETE 90 GR Sabonete em tablete, uso adulto, de fragrância suave, o sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar no mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce, e não causar irritabilidade dérmica, embalagem pacote com 01 unidade de 90g, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da saúde.	Soft	UNID	550,00	0,99	544,50
54	1	SHAMPOO INFANTIL 400 ML Aqua, cocamidopropyl betaine, sodium trideceth sulfate, PEG 80 sorbitan laurate, PEG 150 distearate, parfum, polyquaternium 10, citrique acid, tetrasodium EDTA, quaternium 15, CL47005, CL15510.	Tralalá	UNID	450,00	7,85	3.532,50
55	1	TOALHA DE BANHO 100% algodão medindo 145x70cm e gramatura de 420gm/m2	Veneza	UN	320,00	13,89	4.444,80
56	1	TOALHA DE ROSTO 100% algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, gramatura entre 301 e 400g/m2, com barra nos quatro lados, medindo 70x45cm, cores diversas.	Veneza	UNID	320,00	7,70	2.464,00
57	1	TOUCA DESCARTÁVEL- Pacote com 100 unidades- touca descartável confeccionada em TNT- com gramatura de 20 ou 30 gr/m2 em formato de circunferência (disco) tamanho único de dimensão suficiente para abrigar toda a cabeça, fechamento nas bordas com elástico recoberto e preso a touca com costura simples	Jersey	UNIT	50,00	7,50	375,00
58	1	VASSOURA DE NYLON Vassoura com cerdas de nylon luxo, com base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo saliente de 11 cm, e espessura média de 0,8 mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda base, a fixação das cerdas á base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificada medindo 1,20 m, em emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.	Desafio	UNID	660,00	6,09	4.019,40
59	1	VASSOURA DE PALHA com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20 m, comprimento cerdas 60 cm.	Apolo	UNID	345,00	14,50	5.002,50
60	1	VASSOURA DE PELO tamanho minimo 30cm, acompanha cabo de madeira	Desafio	UNIT	200,00	6,20	1.240,00
TOTAL							147.266,35

J.C.S. BUENO - SUPRIMENTOS

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
------	------	-----------------	-------	---------	------------	-------	-------------



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

24	1	FRALDA DESC. TAM G Celulose polímero superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos, aloe e vera e vitamina E, componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele.	Babywilly G	UN	1.200,00	0,60	720,00
25	1	FRALDA DESC. TAM. GG Celulose polímero superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos, aloe e vera e vitamina E, componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele.	Babywilly GG	UN	1.200,00	0,68	816,00
26	1	FRALDA DESCARTAVEL TAM M Celulose polímero superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos, aloe e vera e vitamina E, componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele.	Babywilly M	UN	1.000,00	0,52	520,00
27	1	FRALDA DESCARTAVEL TAM P Celulose polímero superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos, aloe e vera e vitamina E, componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele.	Babywilly P	UN	740,00	0,47	347,80
33	1	LUVAS DE SILICONE luvas para limpeza, composição: borracha de látex natural, com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, tamanhos P, M, G, deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	Nobre PMG	PAR	2.300,00	5,00	11.500,00
38	1	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO, branco, Inter folhado, gofrado, simples e alta qualidade, tamanho mínimo de 20x 21 e máximo 24x 24 cm, 100% celulose virgem, com 2 dobras, mínimo 30g, de alta absorção (no máximo 2 fls. para secagem de mãos), para utilização em dispenser e que não produza resíduos dos picotes marcas referências: sulleg, scott caixa com 1000 folhas	Paraná 1000 fls	CX	320,00	10,98	3.513,60
42	1	RODO COM ESPUMA Rodo com espuma fabricado em base de madeira com tamanhos aproximados de 270x75mm com mínimo 22mm de altura da espuma com cabo de madeira	Desafio Espuma	UNID	420,00	5,04	2.116,80
49	1	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO Saco para acondicionamento de lixo com capacidade de 100lts com 10 micras de espessura na cor preta com largura mínima de 63 cm e altura mínima de 80 cm material em polipropileno pacote com 100 unidades deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9110/9191/130055/13056	Belaplast 100 lts	UNID	230,00	46,90	10.787,00
50	1	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO Saco para acondicionamento de lixo com capacidade de 15lts com 07 micras de espessura na cor preta material em polipropileno pacote com 100 unidades deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9110/9191/130055/13056	Belaplast 15 lts	UNID	230,00	9,99	2.297,70
51	1	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO Saco para acondicionamento de lixo com capacidade de 30lts com 07 micras de espessura na cor preta material em polipropileno pacote com 100 unidades deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9110/9191/130055/13056	Belaplast 30 lts	UNID	230,00	15,00	3.450,00
TOTAL							36.068,90

KELLY A. D. S. MINIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	HIPOCLORITO DE SÓDIO 12% (cloro) embalagem 5litros de vera possuir registro na ANVISA e com validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega	HIPER PLUS	UN	200,00	20,50	4.100,00
6	1	AROMATIZANTE Aromatizante/odorizador difusor decorativo vários aromas frasco 250ml e 6 astes	KLIP	UN	130,00	12,30	1.599,00
12	1	CONDICIONADOR INFANTIL 200 ML Cloreto de diestearil diamônio, álcool estearílico, polietilenoglicol laurato de sorbitano, hidroxietil celulose, álcool benzílico, EDTA tetrassódico, fragrância, ácido cítrico, D&C amarelo n° 10, D&C laranja n° 4 e água.	BARUEL	UNID	330,00	8,60	2.838,00
17	1	EMBALAGEM plástica para freezer com capacidade de 5 lt rolo com 50un	MEGAMIL	PCT	250,00	4,25	1.062,50
18	1	EMBALAGENS PLÁSTICAS – para alimentos, geladeira, freezer, micro-ondas, em 50 unidades para 7kg	MEGAMIL	UNIT	200,00	5,30	1.060,00
34	1	PANO DE CHÃO. Tipo saco de algodão alvejado, 60 Tipo saco de algodão alvejado, com medidas mínimas 60cm x 80 cm.	MARTINS	UN	280,00	4,10	1.148,00
36	1	PAPEL HIGIÊNICO. Folha Dupla, neutro, alta qualidade, branco, 100% fibras naturais. Embalagem: pacote com 12 rolos de 30 metros x 10 cm cada.	DELICATE	UN	300,00	11,00	3.300,00
40	1	PEDRA SANITARIA embalagem 25g acompanha redinha e gancho	PERFECT	UN	200,00	1,40	280,00
52	1	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO Saco para acondicionamento de lixo com capacidade de 50lts com 07 micras de espessura na cor preta material em polipropileno pacote com 100 unidades deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9110/9191/130055/13056	LICITATUDO	UNID	230,00	19,10	4.393,00
53	1	SAPONACEO EM PÓ COM DETERGENTE EMBALAGEM 300G	PERFECT	UN	30,00	2,10	63,00
TOTAL							19.843,50

RODRIGO MACHADO MARTINS - SERVIÇOS



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
48	1	SABONETE LÍQUIDO 5L. Perolizado com antisséptica embalagem 5 litros	Ecoville	UNID	180,00	14,34	2.581,20
TOTAL							2.581,20

SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	ÁGUA SANITÁRIA. Composição: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor de cloro ativo: 2,5% a 3,5% de cloro ativo, estabilizado, odor característico, cor levemente amarelado, solúvel em água, classe corrosivo: 8, número risco à saúde 3; corrosividade: 1, cor: incolor. Embalagem com 1000ml cada, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Validade de 1 ano, com data de fabricação mínima de 2 meses a partir da entrega.	IQ 1 LITRO	UN	7.400,00	1,39	10.286,00
10	1	CERA LIQUIDA INCOLOR Aplicação pisos e cerâmicas, granitos, mármore e paviflex, cor incolor, frasco de 750ml, a embalagem deverá externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro no ministério da saúde.	GUANABARA 850 ML	UN	112,00	5,29	592,48
11	1	CERA LIQUIDA VERMELHA Aplicação pisos e cerâmicas, granitos, mármore e paviflex, cor vermelha, frasco de 750ml, a embalagem deverá externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro no ministério da saúde.	GUANABARA 850 ML	UN	112,00	5,29	592,48
20	1	ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE - Fabricado com haste de plástico com cerda de nylon de dureza média, fabricado por no mínimo 58 tufo com 50 cerdas no mínimo e com 25mm de comprimento. Escova com tufo organizados de forma circular, em torno da haste formando uma semiesfera. Acompanha uma base de proteção higiênica da escova, comprimento total: 35cm+/- 1 cm. Rotulo ou etiqueta autoadesiva contendo as informações do produto e do fabricante.	CAMP SUPORTE	UN	140,00	6,19	866,60
TOTAL							12.337,56

ZOOM COMERCIAL EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
23	1	FLANELA LIMPEZA flanela para limpeza 100% algodão cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56 x 38 cm.	irmãos neves	UNID	1.670,00	1,62	2.705,40
TOTAL							2.705,40

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos onze dias de agosto de 2021.

Edson Soares da Silva
Pregoeiro